UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim**

**Innozenz <III., Papst>**

**Parisiis, 1682**

Deliberatio Domini Papae Innocentij super facto imperij de tribus electis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-20006**

erga sedem apostolicam impediret, præsertim in illo negotio quod super imperij Romani ordinatione versatur. Nulli ergo &c. nostræ concessionis &c. Si quis autem &c. Datum.

## TREVIRENSI ARCHIEPISCOPO.

Epist. 16.

**G**ravem contra te nobis venerabilis frater noster Colonienfis Archiepiscopus querimoniam destinavit, quod cum ei juramento præstito promisisses te recepturum & habiturum pro Rege quem ipse reciperet & haberet, & ut hoc plenius observares, thesaurum Colonienfis Ecclesiæ pro certa tibi pecunia obligasset, tu hæcenus nec juramentum servasti, nec restituisi thesaurum. Quia verò secundum Apostolum sapientibus sumus & insipientibus debitores, unde nec volumus nec debemus postulantis justitiam denegare, fraternitati tuæ per apostolica scripta præcipiendo mandamus quatenus si res ita se habet, eidem Archiepiscopo taliter satisfacias de præmissis quod ei justa de te non remaneat materia conquerendi. Alioquin & thesaurum illi restituis, & de juramento non observato te nostro conspectui responsurum usque ad initium quadragesimæ præsentis. Quod si facere fortè contempseris, noveris nos venerabili fratri nostro Cameracensi Episcopo dedisse firmiter in mandatis ut sublato contradictionis & appellationis obstaculo te ab officio pontificali suspendat, tuamque nobis non differat contumaciam intimare. Datum.

*Cameracensi Episcopo scriptum est super hoc.*

MAGVNTINO ARCHIEPISCOPO,  
Episcopo Sabinenfi.

Epist. 17.

**C**arissimus in Christo filius noster Otto, de quo in Regem electo & coronato quid nobis complaceat, tua, sicut credimus, fraternitas non ignorat, gravem nobis querelam contra Landgravium Thuringiæ destinavit, quod cum ei fecisset hominum & fidelitatem jurasset, de manu ejus multis præsentibus regalia recipiens cum vexillo, & ut plenius & firmitus quod juraverat observaret, certam illi dedisset pecuniæ quantitatem & Northusiam contulisset in feudum, ipse tamen & quod juraverat non servavit, & adhuc detinet quæ recepit. Nos autem in hoc fraternitati tuæ cupientes deferre, quam sincera diligimus caritate, cum idem Landgravius neptem tuam habeat in uxorem, fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus ipsum ex parte tam nostra quam tua moneas attentius & inducas ut si fortè juramenti religionem contra salutem & famam suam transgredi non veretur, saltem restituat quæ recepit. Alioquin, quantumcunque sibi deferre pro tuo velimus honore, quia tamen facti sumus secundum Apostolum sapientibus & insipientibus debitores, unde nec volumus nec debemus postulantis justitiam denegare, ipsum ad alterum prædictorum per excommunicationem in personam & interdictum in terram secundum officij nostri debitum compellemus. Datum &c.